CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO

“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000

 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 166/2025

Senhor Presidente,

  Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente

Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, poda da árvore localizada em

frente a casa de número 190, na Rua Pedro Lopes Dias, Bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

 Moradores da relatam que a árvore em questão apresenta galhos excessivamente

grandes, que comprometem a iluminação pública, a segurança dos pedestres e veículos,

além de representar risco de queda em dias de vento forte ou chuva. A poda preventiva é

medida de segurança e de manutenção da arborização adequada.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de agosto de 2025.

Taffarel da Silva Galdino

Vereador

http://www.camararegistro.sp.gov.br/